
SEGUNDO TERMO ADITIVO [Retificação]
Objeto: Adequação da prestação dos serviços técnicos, com acréscimo de mais um posto de trabalho e ajuste da
remuneração para implementação do Adicional de Periculosidade.
VALOR MENSAL: R$ 9.940,72 " VALOR ANUAL: R$ 119.288,66
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 9267/2020 " art. 65, inciso II, alínea "b", c/c §1º, ambos da Lei Federal nº
8.666/93.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
ANTONIO FLAVIO DE OLIVEIRA 

Rua Sete de Setembro, 666 - 10º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Subdefensoria Pública-Geral para Assuntos Administrativos
MELISSA TORRES SILVEIRA

Rua Sete de Setembro, 666 - 4º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Licitações
Protocolo: 2021000630509

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 64/2021

Processo Administrativo nº: 21/3000-0001825-6

Edital destinado à ampla concorrência, com participação preferencial de microempresa e empresa de pequeno porte,
conforme Lei Complementar nº 123/06 e alterações introduzidas pela Lei Complementar nº 147/2014.

OBJETO: Registro de preços pelo período de 12 meses, para eventual aquisição de equipamentos do tipo microcomputador,
novos, com garantia de funcionamento on-site pelo período de 05 (cinco) anos, visando à atualização e recomposição do
parque de equipamentos de informática da Defensoria Pública do Rio Grande do Sul, conforme especificações constantes do
Anexo I (Termo de Referência).
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA: 22/11/2021, às 10h.
DISPUTA DE PREÇOS: 22/11/2021, às 14h.
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br .
EDITAL: O edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs .def.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br .

Porto Alegre, 04 de novembro de 2021.

PAULO RICARDO ARAÚJO IRMÃO
Pregoeiro responsável

MINISTÉRIO PÚBLICO
MARCELO LEMOS DORNELLES

Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80
Porto Alegre / RS / 90050-190

Unidade de Licitações
LUCIANO FERNANDES TEIXEIRA

Rua Andrade Neves, 106, 18º andar
Porto Alegre / RS / 90010-210

Licitações
Protocolo: 2021000630510

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n.º 62/2021 (PGEA nº 00005.000.056/2021) Tipo: Menor Preço (maior percentual único de desconto). Objeto:
Contratação de empresa especializada para fornecimento, de forma parcelada, de livros de origem nacional a fim de atender à
Biblioteca e demais unidades do Ministério Público do RS, conforme especificações constantes do Edital e seus anexos. Data
e horário de abertura das propostas : 22/11/2021, às 10 horas. Data e horário de início da disputa de preços: 22/11/2021, às
14 horas. Local: www.pregaobanrisul.com.br . Editais disponíveis na página : https://www.mprs.mp.br/licitacao/ e
www.pregaobanrisul.com.br . Informações gerais : licitacoes@mprs.mp.br . Base legal : Lei Estadual nº 13.191/09, Lei n.°
10.520/02, LC n.º 123/06 e Lei n.º 8.666/93.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 05 de novembro de 2021.

Porto Alegre, Segunda-feira, 8 de Novembro de 2021 162Diário Oficial Nº 221

http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.defensoria.rs.def.br/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.pregaobanrisul.com.br/
https://www.mprs.mp.br/licitacao/
http://www.pregaobanrisul.com.br/
mailto:licitacoes@mprs.mp.br

